[image: image1.png]>
)

|

МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Университетская, зд. 45/51, стр. 1,
г. Саратов, 410012
Тел.: (845-2) 51-77-12; факс (845-2) 50-69-70
mcx@saratov.gov.ru
________________ № ________________
на № ОЛ-18-27/2685 от 16.02.2022______
О направлении информации
	Главе муниципального района и муниципального образования
области (всем)
в копию
Начальнику управления (отдела) сельского хозяйства администрации
муниципального района (всем)

Министерство сельского хозяйства области информирует о том, что по состоянию на 11 мая 2022 года в Федеральной
 государственной информационной системе прослеживаемости зерна и продуктов его переработки (далее - информационная система) зарегистрировано 136 участников зернового рынка в            12 районах области.
Учитывая низкий темп регистрации в информационной системе Министерство просит взять на особый контроль подачу заявок, в общедоступном тестировании, участниками зернового комплекса района.
Особое внимание  необходимо уделить муниципальным районам не представившим сведения о регистрации участников зернового рынка в информационной системе (список прилагается).
Напоминаем, что с 16 февраля 2022 года открыто общедоступное тестирование Федеральной государственной информационной системы прослеживаемости зерна и продуктов его переработки  Минсельхоза России.
Данная система создана в соответствии со статьей 17.1 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4973-1 «О зерне» в целях обеспечения учета объемов партий зерна и продуктов его переработки при их обращении, а также для осуществления анализа, обработки представленной информации и контроля за ее достоверностью и является обязательной для всех участников зернового рынка.
Для подачи заявки Пользователю необходимо заполнить форму, размещенную по адресу https://specagro.ru/grain-test, указав контактные данные, организационно-правовую форму и виды деятельности организации. После подачи заявки и успешной регистрации на адрес электронной почты Пользователя, подавшего заявку, поступит письмо со ссылкой для доступа в информационную систему и данными учетной записи (логином и паролем).
Пользователи могут получить консультационную, методологическую и техническую поддержку одним из следующих способов:
- заполнив форму обратной связи на сайте https://specagro.ru/hotline_grain;
- позвонив по многоканальному бесплатному номеру телефона                        8 800 250-85-64;
- написав на адрес электронной почты fgis.zerno_support@specagro.ru;
- написав в Telegram-чат https://t.me/fgis_zerno_support.
На сайте по адресу https://specagro.ru/instrukcii-fgis размещены текстовые и видео-инструкции по работе с системой. Данные инструкции также размещены в информационной системе в разделе «Документы» - «Рабочая документация» и доступны Пользователям после регистрации.
Просим Вас еженедельно, по средам, предоставлять в министерство области сведения о лицах - участниках зернового рынка района (наименование предприятия, ИНН) зарегистрированных в информационной системе на электронную почту «agroprodsaratov@yandex.ru».
Приложение: на 1 л. в 1 экз.
Первый заместитель министра                                     Д.А. Уполовников
Максимчикова Роза Михайловна
(8452) 50-69-72